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Gammel tradition genoptages 
 

Efter mange års pause genoptager 
TurneringsUdvalget nu igen traditionen med at 
sende korte informationer ud til foreningerne. 
Udgivelsen af bladet vil være løbende, når det 
ses nødvendigt at gøre dansere, dommere og 
pårørende opmærksomme på nye tiltag, 
ændringer eller blot beskeder vedrørende 
nuværende regelsæt og begivenheder. 

 
 
Regler vedrørende klubskifte 
 
 Grundet tidligere problemer med pars 
klubskifte, da vælger vi her at redegøre for, 
hvorledes der foretages klubskifter. Reglerne er 
ligeledes noteret i turneringsreglementet (kapitel 
1, § 3).  
 Par der skifter forening midt i en sæson 
uden at skifte bopæl får 60 dages karantæne. 
Sker skiftet mellem to sæsoner, da gives der 
ikke karantæne.  
 For at skifte til en anden forening, da skal 
TU informeres, således par-databasen kan 
opdateres. TU skal informeres vha. klubskifte-
blanketten, der kan downloades fra DS’s 
hjemmeside under ’Downloads’ (23-08-2004). 
Blanketten udfyldes af parret og den nye 
forening, og sendes herefter til den gamle 
forening til underskrift. Underskriften fra den 
gamle forening erklærer, at parret ingen 
udeståender har.  
 Overholdes retningslinierne ikke, vil et 
givent par ikke få lov at deltage ved DS’s 
turneringer  

 
 
 

 
Turneringsevaluering 
 
 Da det blev besluttet at nedlægge TBU 
(TurneringsBedømmelsesUdvalget), samlede TU 
personerne til et udviddet udvalg sammen med 
TU. Derfor er turneringsbedømmelsen nu i TU’s 
hænder. Turneringsevalueringen består blandt 
andet i at bedømme turneringen som helhed, 
dommere, musik, gulv, lys, hal-faciliteter, 
speaker og præmier. TU-ansvarlige for 
turneringsevaluering er Jørgen Herholdt. Til hver 
turnering vil der forekomme en TU-repræsentant, 
hvilket vil i fremtiden vil fremgå af 
turneringskalenderen. 
 
 
Registrering af par 

 
For at kunne deltage ved DS’s turneringer, 

da skal man registreres i DS’s register. Dette 
uanset gren, kategori og række. Dansere ved 
standard/latin skal registreres via TU-ansvarlige 
Hasse Steentoft forud for turneringerne, mens 
dansere ved rock/disco/hip-hop/show og chear 
skal registreres gennem Gitte Vium. Husk, at 
hold ved turneringer altid skal tilmeldes med 
samme navn. 

For at deltage internationalt er det 
ligeledes nødvendigt at gøre opmærksom herpå. 
Dette grundet dansernes forsikring gennem DIF 
samt registrering af point. Deltages der ved en 
international turnering uden først at være 
registreret efter 1. januar 2010, da kan dansere 
resikere at miste retten til at stille op ved 
turneringen. Information vedrørende deltagelse 
ved internationale turneringer bedes derfor 
ligeledes sendes til TU. 
 
 



 

 

Sponsor- og reklamekontrakter 
  

 Grundet beskyttelse af dansernes 
rettigheder, da skal en kopi af sponsorkontrakter 
indgået mellem dansere og firmaer sendes til TU, 
hvis dette ikke allerede er sket. Alle kontrakter 
behandles diskret og vil blot blive arkiveret på 
DS’s kontor. 
 Vedrørende reklamering for en sponsor, 
da bemærk at DS’s reklameregulativ skal 
overholdes (dette findes i turneringsreglementet 
under kapitel 19). Det er nu tilladt at bære op til 4 
sponsorreklamer på turneringstøjet. Dog højst 2 
på en enkelt danser. Reklamen må bæres enten 
på venstre brystside, linningen eller ærmet og 
må højst være på 40 cm2 (max 10 cm i bredden). 
Reklamer må på ingen måde være formål for 
politisk propaganda eller virke stødende på 
anden måde. 
 Når der tales om reklamer på 
træningsdragter, der ikke bæres på gulvet 
gælder det dog kun, at reklamen ikke må have 
politiske formål eller på anden måde være 
stødende. Bemærk derfor, at reklamer på tøj, der 
ikke bæres på turneringsgulvet, ikke skal 
godkendes af TU. 
 Er man på noget tidspunkt i tvivl om en 
reklame falder uden for de nævnte rammer, er 
man altid velkommen til at kontakte TU. 
Desuden opfordres det til, at det undersøges 
hvorvidt en kontrakt er godkendt af DS, da par 
for fremtiden kan bortvises fra en turnering, hvis 
ikke reklameregulativet er overholdt. 
 
 
Ikke-registrede turneringer 
 
 Fremtidige, udenlandske turneringer, der 
ikke er godkendt af IDSF: 
 
  - 11th Festival Cidade do Porto (25. juli) 
 - Dutch Open, Assen (12. til 15. november) 
 
 
 
 

TU’s nuværende sammensætning 
 
 TU består pr. dags dato af følgende 
personer med nedenstående ansvarsområder: 
Katja Mikkelsen, Jørgen Larsen, Hasse Steentoft, 
Frank Radich, Flemming Kjersgaard, Jørgen 
Herholdt, Bent Nielsen og Mads Pedersen. 
Kontaktinformationer findes på DS’s hjemmeside 
under ’Officielt’ og ansvarsområder findes i 
referat fra TU-møde d. 18. marts 2009 (findes 
under ’Downloads’.  
 
 
Ønsker til kommende blade fra TU 
 
 Hvis der er ønsker til informationer, der 
findes relevante at tage med i kommende blade 
fra TU, da skriv til TU og gør opmærksom herpå. 
Foreslåede emner vil blive vurderet af TU og 
derefter sendt ud med næste udgave af ’TU 
informerer. 
 
 
Næste DS-arrangement 
 
 Kommende arrangementer i DS-regi: 
  
 - BU-weekend (2. til 4. august) 
 - Vejleugen (4. til 7. august) 
 - DSØ-weekend (15. til 16. august) 
 
 
Alle ønskes en god sommer. 
  
 Dansere, dommere og pårørende ønskes 
alle en god sommer. Held og lykke til dansere, 
der drager udenlands i sommerens varme og 
god fornøjelse til deltagere ved andre 
sommerarrangementer i ind- og udland. 
 
På vegne af hele TU 
 
Mads Pedersen, formand for TU 
 


